
236 .

237 .

238 .

239 .

240 .

241 .

242 .

市民相談の状況

七尾市情報公開制度運用状況

公設地方卸売市場年別取扱高の推移

たばこ消費量

酒類の消費数量

放送受信契約数

公害苦情受理状況

第１８章 市民生活



　

（注）平成１８年５月の酒税法改正により、酒類の分類が１０種類１１品目から１７品目に変更となりました。

（注）しょうちゅうは、連続式蒸留しょうちゅうと単式蒸留しょうちゅうの合計となります。

18 363,963 135,062 19,404

19,630

7,362

19,355

6,678

6,963

7,113

7,176

19,851

19,775

362,509

120,093

125,602

129,119

130,990

衛生契約数（再掲）

石 川 県 七 尾 市

資料：七尾税務署

放送受信契約数

資料：税務課

71

75

67

種　別

年　度

２３７． 酒類の消費数量
 （単位：ｋℓ） 

合　計清　酒

80 75716

17

18

1,476

365,523

368,695

資料：NHK金沢放送局

２３８． 放送受信契約数

                区分
年度 放送受信契約数 衛生契約数（再掲）

17

平成14年度

15

16 366,461

149,740

（単位：千本）

1815 16 17

２３６． た ば こ 消 費 量

第１８章　市　民　生　活

140,730 135,453売 渡 本 数 163,743

年　　　度 平成14年度

154,301

合成清酒 しょうちゅう みりん ビール ウィスキー その他

平成14年度

15

1,914 59 527 5,44972 84 3,080 11,185

1,760 60 645 4,939 76 3,196 10,743

4,952 66 3,739 11,145

3,741 53 3,255

1,429 64 744 4,042

9,321

（注）消費数量とは、会計年度ごとに七尾税務署管内の酒類製造者及び酒類販売業者が消費者（料飲業者を含む。）に対して

販売した数量をいう。

56 3,189 9,595

1,328 56 811 77



6434 85 38 55

- 21 6217 91 3 4 - - 1

38

32 111 48 60

21 96 40 73

65

349 30 20 20 87 30 73 89

5317 357 35 18

資料：環境安全課

総 数
行政困りごと

相 談

18 281 5 -

116 15 0 5

消 費 相 談
        区分
年度

法 律 相 談 市 民 相 談

16 7 12

4

15

225平成１４年度 7918 6

交通事 故相
談

4

0

287

２４０． 市 民 相 談 の 状 況
 （単位：件） 

14 39

市民くらしの
相 談

（人権・民生）
登 記 相 談

（注）平成14.15年度は、合併前の旧七尾市分のみ。

5 7

911 3 1

- 1

18

- 681

278-

3- - 47

産業廃棄物 騒　 音

15

16

2 1平成14年度

52

振　 動

81 1 -

-

2 -

53 -

9

地盤沈下
（浸水苦情

含む）
悪　 臭

                       区分
年度

２３９． 公害苦情受理状況
 （単位：件） 

そ の 他総　 数 大気汚染 水質汚染



公 開

不服申し立て件数

非 公 開 1

部 分 公 開
22 3

（田鶴浜2件含む）

19

24

-1

（中島10件含む）

13 13

-

-

40 33

平成14年度 15

982

16 17

49 13
（田鶴浜1件含む）

２４１． 七尾市情報公開制度運用状況

18
区　分

年　度

単位：件

-

（中島1件含む）

全 請 求 件 数

1 -

2 -不 存 在

取 下 げ

内
　
容

資料：男女参画まちづくり課

16 1

912 7

2

75 17 134



計 野　菜 果　実

数　量 34,699,102 13,824,070 7,281,670 5,929,686

金　額 8,275,513,727 3,890,529,693 1,952,039,877 1,707,874,903

平均単価 238 281 268 288

数　量 30,506,364 13,294,039 6,960,398 5,746,809

金　額 8,162,837,145 3,693,106,914 1,789,702,162 1,682,202,046

平均単価 268 278 257 293

数　量 25,040,671 12,039,720 6,735,939 4,706,747

金　額 7,934,822,446 3,359,969,881 1,659,800,722 1,468,558,612

平均単価 317 279 246 312

数　量 25,960,341 11,745,369 6,321,648 4,852,763

金　額 7,899,992,327 3,131,163,169 1,627,131,044 1,277,706,627

平均単価 304 267 257 263

数　量 23,153,921 11,109,257 5,741,711 4,818,156

金　額 7,835,086,718 3,271,411,499 1,730,518,991 1,310,242,250

平均単価 338 294 301 272

数　量 27,545,722 11,595,640 6,191,991 4,846,148

金　額 7,661,429,639 3,056,853,529 1,546,866,859 1,270,910,451

平均単価 278 264 250 262

数　量 25,660,843 11,262,508 5,990,383 4,729,097

金　額 7,240,165,403 2,786,173,842 1,380,744,716 1,164,800,861

平均単価 282 247 230 246

数　量 19,719,707 10,670,141 5,723,578 4,435,589

金　額 6,573,147,449 2,621,145,287 1,332,344,836 1,067,794,238

平均単価 333 246 233 241

数　量 20,645,317 10,149,606 5,583,514 4,076,472

金　額 6,483,665,461 2,478,667,481 1,310,770,326 956,818,803

平均単価 314 244 235 235

数　量 18,301,171 9,528,027 5,504,504 3,563,970

金　額 6,037,655,589 2,352,714,499 1,306,459,561 849,748,965

平均単価 330 247 237 238

数　量 21,104,407 9,241,448 5,196,680 3,615,101

金　額 6,234,324,467 2,381,819,160 1,265,433,035 927,259,174

平均単価 295 258 244 256

数　量 18,847,044 9,251,119 5,258,947 3,583,877

金　額 5,545,727,008 2,258,460,337 1,175,458,433 893,504,574

平均単価 294 244 224 249

数　量 21,079,314 8,260,400 4,796,470 3,063,932

金　額 6,295,540,934 2,195,607,688 1,141,554,500 863,176,964

平均単価 299 266 238 282

数　量 20,067,682 7,862,829 4,602,269 2,927,133

金　額 5,861,721,043 2,079,520,067 1,068,448,207 850,203,139

平均単価 292 264 232 290

　資料：七尾公設地方卸売市場

19

合計
青　果　物

11

12

２４２．  公　設　地　方　卸　売　

平成6年

7

種　別　

年 ・ 区分

13

14

9

10

8

17

18

15

16



（単位：ｔ・円）

加工品 計 鮮　魚 冷凍魚 塩干・加工品

612,714 20,875,032 19,252,899 987,752 634,381

230,614,913 4,384,984,034 2,817,033,234 992,254,303 575,696,497

376 210 146 1,005 907

586,832 17,212,325 15,601,944 994,311 616,070

221,202,706 4,469,730,231 2,990,368,300 922,130,724 557,231,207

377 260 192 927 904

597,034 13,000,951 11,405,576 1,042,969 552,406

231,610,547 4,574,852,565 3,025,941,361 995,667,569 553,243,635

388 352 265 955 1,002

570,958 14,214,972 12,740,932 1,014,652 459,388

226,325,498 4,768,829,158 3,227,236,353 1,032,445,104 509,147,701

396 335 253 1,018 1,108

549,390 12,044,664 10,688,480 956,373 399,811

230,650,258 4,563,675,219 3,102,372,721 989,291,294 472,011,204

420 379 290 1,034 1,181

557,501 15,950,082 14,493,417 921,686 534,979

239,076,219 4,604,576,110 3,242,790,105 933,453,895 428,332,110

429 289 224 1,013 801

543,028 14,398,335 13,154,813 833,929 409,593

240,628,265 4,453,991,561 3,217,540,473 843,540,109 392,910,979

443 309 245 1,012 959

510,974 9,049,566 7,845,630 850,786 353,150

221,006,213 3,952,002,162 2,721,416,033 855,814,365 374,771,764

433 437 347 1,006 1,061

489,620 10,495,711 9,341,883 800,604 353,224

211,078,352 4,004,997,980 2,848,535,837 782,354,448 374,107,695

431 382 305 977 1,059

459,553 8,773,144 7,699,343 747,717 326,084

196,505,973 3,684,941,090 2,588,169,919 757,278,283 339,492,888

428 420 336 1,013 1,041

429,667 11,862,959 10,844,613 716,499 301,847

189,126,951 3,852,505,307 2,838,409,107 702,482,363 311,613,837

440 325 262 980 1,032

408,295 9,595,925 8,665,660 658,454 271,811

189,497,330 3,287,266,671 2,408,555,814 590,297,258 288,413,599

464 343 278 896 1,061

399,998 12,818,914 11,892,290 586,344 340,280

190,876,224 4,099,933,246 3,226,590,520 570,528,542 302,814,184

477 320 271 973 890

333,427 12,204,853 11,205,676 578,355 420,822

160,868,721 3,782,200,976 2,955,336,183 540,641,464 286,223,329

482 310 264 935 680

　市　場　年　別　取　扱　高　の　推　移

水　産　物


