第18章 市民生活

- 236. たばこ消費量
- 237. 酒類の消費数量
- 238. 放送受信契約数
- 239. 公害苦情受理状況
- 240. 市民相談の状況
- 241. 七尾市情報公開制度運用状況
- 242. 公設地方卸売市場年別取扱高の推移

第18章 市民生活

236. たばこ消費量

(単位:千本)

年度	平成14年度	15	16	17	18
売渡本数	163,743	154,301	149,740	140,730	135,453

資料:税務課

237. 酒類の消費数量

(単位:kl)

種 別 年 度	清 酒	合成清酒	しょうちゅう	みりん	ビール	ウィスキー	その他	合 計
平成14年度	1,914	59	527	72	5,449	84	3,080	11,185
15	1,760	60	645	67	4,939	76	3,196	10,743
16	1,476	80	757	75	4,952	66	3,739	11,145
17	1,429	64	744	71	4,042	56	3,189	9,595
18	1,328	56	811	77	3,741	53	3,255	9,321

資料:七尾税務署

- (注)消費数量とは、会計年度ごとに七尾税務署管内の酒類製造者及び酒類販売業者が消費者(料飲業者を含む。)に対して 販売した数量をいう。
- (注)平成18年5月の酒税法改正により、酒類の分類が10種類11品目から17品目に変更となりました。
- (注)しょうちゅうは、連続式蒸留しょうちゅうと単式蒸留しょうちゅうの合計となります。

238. 放送受信契約数

区分	石川	県	七尾市			
年度	放送受信契約数	衛生契約数(再掲)	放送受信契約数	衛生契約数(再掲)		
平成14年度	365,523	120,093	19,851	6,678		
15	368,695	125,602	19,775	6,963		
16	366,461	129,119	19,630	7,113		
17	362,509	130,990	19,355	7,176		
18	363,963	135,062	19,404	7,362		

資料:NHK金沢放送局

239. 公害苦情受理状況

(単位:件)

年度	総数	大気汚染	水質汚染	産業廃棄物	騒 音	振動	地盤沈下 (浸水苦情 含む)	悪臭	その他
平成14年度	53	2	1	-	-	-	-	3	47
15	81	9	2	-	1	_	_	1	68
16	52	5	7	-	4	1	=	8	27
17	91	3	4	-	-	1	_	21	62
18	116	15	1	0	3	1	0	5	91

資料:環境安全課

(注)平成14.15年度は、合併前の旧七尾市分のみ。

240. 市民相談の状況

(単位:件)

年度区分	総数	行政困りごと 相 談	交通事故相 談	市民くらしの 相 談 (人権・民生)	法律相談	登記相談	消費相談	市民相談
平成14年度	225	4	18	6	79	14	39	65
15	349	30	20	20	87	30	73	89
16	287	7	12	21	96	40	73	38
17	357	35	18	32	111	48	60	53
18	281	5	-	34	85	38	55	64

241. 七尾市情報公開制度運用状況

単位:件

						十1年:11
区分	年 度	平成14年度	15	16	17	18
	公開	49 (田鶴浜1件含む)	13 (中島10件含む)	82	19	9
内容	部分公開	22 (中島1件含む)	3 (田鶴浜2件含む)	24	13	13
谷	非 公 開	1	1	-	-	-
	不 存 在	2	_	12	7	9
	取 下 げ	1	-	16	1	2
	不服申し立て件数					-
全	請求件数	75	17	134	40	33

資料:男女参画まちづくり課

242. 公 設 地 方 卸 売

	種 別	∧ =1	青 果 物				
年・区分		合計	計	野 菜	果実		
	数量	34,699,102	13,824,070	7,281,670	5,929,686		
平成6年	金 額	8,275,513,727	3,890,529,693	1,952,039,877	1,707,874,903		
	平均単価	238	281	268	288		
	数 量	30,506,364	13,294,039	6,960,398	5,746,809		
7	金 額	8,162,837,145	3,693,106,914	1,789,702,162	1,682,202,046		
	平均単価	268	278	257	293		
	数 量	25,040,671	12,039,720	6,735,939	4,706,747		
8	金 額	7,934,822,446	3,359,969,881	1,659,800,722	1,468,558,612		
	平均単価	317	279	246	312		
	数量	25,960,341	11,745,369	6,321,648	4,852,763		
9	金 額	7,899,992,327	3,131,163,169	1,627,131,044	1,277,706,627		
	平均単価	304	267	257	263		
	数量	23,153,921	11,109,257	5,741,711	4,818,156		
10	金額	7,835,086,718	3,271,411,499	1,730,518,991	1,310,242,250		
	平均単価	338	294	301	272		
	数量	27,545,722	11,595,640	6,191,991	4,846,148		
11	金額	7,661,429,639	3,056,853,529	1,546,866,859	1,270,910,451		
	平均単価	278	264	250	262		
	数量	25,660,843	11,262,508	5,990,383	4,729,097		
12	金額	7,240,165,403	2,786,173,842	1,380,744,716	1,164,800,861		
	平均単価	282	247	230	246		
	数量	19,719,707	10,670,141	5,723,578	4,435,589		
13	金額	6,573,147,449	2,621,145,287	1,332,344,836	1,067,794,238		
	平均単価	333	246	233	241		
	数量	20,645,317	10,149,606	5,583,514	4,076,472		
14	金額	6,483,665,461	2,478,667,481	1,310,770,326	956,818,803		
	平均単価	314	244	235	235		
	数量	18,301,171	9,528,027	5,504,504	3,563,970		
15	金額	6,037,655,589	2,352,714,499	1,306,459,561	849,748,965		
	平均単価	330	247	237	238		
	数量	21,104,407	9,241,448	5,196,680	3,615,101		
16	金額	6,234,324,467	2,381,819,160	1,265,433,035	927,259,174		
	平均単価	295	258	244	256		
	数量	18,847,044	9,251,119	5,258,947	3,583,877		
17	金額	5,545,727,008	2,258,460,337	1,175,458,433	893,504,574		
	平均単価	294	244	224	249		
	数量	21,079,314	8,260,400	4,796,470	3,063,932		
18	金額	6,295,540,934	2,195,607,688	1,141,554,500	863,176,964		
10	平均単価	299	2,193,007,086	238	282		
	数量	20,067,682	7,862,829	4,602,269	2,927,133		
19	金額	5,861,721,043	2,079,520,067	1,068,448,207	850,203,139		
13	平均単価	5,001,721,045 292	2,079,520,067	1,000,440,207	850,203,139 290		
	平均単価 公設地方知志市場	494	204	434	290		

資料:七尾公設地方卸売市場

市場年別取扱高の推移

(単位:t•円)

	水 産 物							
加工品	計	鮮 魚	冷凍魚	塩干·加工品				
612,714	20,875,032	19,252,899	987,752	634,381				
230,614,913	4,384,984,034	2,817,033,234	992,254,303	575,696,497				
376	210	146	1,005	907				
586,832	17,212,325	15,601,944	994,311	616,070				
221,202,706	4,469,730,231	2,990,368,300	922,130,724	557,231,207				
377	260	192	927	904				
597,034	13,000,951	11,405,576	1,042,969	552,406				
231,610,547	4,574,852,565	3,025,941,361	995,667,569	553,243,635				
388	352	265	955	1,002				
570,958	14,214,972	12,740,932	1,014,652	459,388				
226,325,498	4,768,829,158	3,227,236,353	1,032,445,104	509,147,701				
396	335	253	1,018	1,108				
549,390	12,044,664	10,688,480	956,373	399,811				
230,650,258	4,563,675,219	3,102,372,721	989,291,294	472,011,204				
420	379	290	1,034	1,181				
557,501	15,950,082	14,493,417	921,686	534,979				
239,076,219	4,604,576,110	3,242,790,105	933,453,895	428,332,110				
429	289	224	1,013	801				
543,028	14,398,335	13,154,813	833,929	409,593				
240,628,265	4,453,991,561	3,217,540,473	843,540,109	392,910,979				
443	309	245	1,012	959				
510,974	9,049,566	7,845,630	850,786	353,150				
221,006,213	3,952,002,162	2,721,416,033	855,814,365	374,771,764				
433	437	347	1,006	1,061				
489,620	10,495,711	9,341,883	800,604	353,224				
211,078,352	4,004,997,980	2,848,535,837	782,354,448	374,107,695				
431	382	305	977	1,059				
459,553	8,773,144	7,699,343	747,717	326,084				
196,505,973	3,684,941,090	2,588,169,919	757,278,283	339,492,888				
428	420	336	1,013	1,041				
429,667	11,862,959	10,844,613	716,499	301,847				
189,126,951	3,852,505,307	2,838,409,107	702,482,363	311,613,837				
440	325	262	980	1,032				
408,295	9,595,925	8,665,660	658,454	271,811				
189,497,330	3,287,266,671	2,408,555,814	590,297,258	288,413,599				
464	343	278	896	1,061				
399,998	12,818,914	11,892,290	586,344	340,280				
190,876,224	4,099,933,246	3,226,590,520	570,528,542	302,814,184				
477	320	271	973	890				
333,427	12,204,853	11,205,676	578,355	420,822				
160,868,721	3,782,200,976	2,955,336,183	540,641,464	286,223,329				
482	310	264	935	680				